
 
 

 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร 
เร่ือง วิธีการ หลักเกณฑ ขั้นตอนและกำหนดการในการสรรหาคณบดีคณะสาธารณสขุศาสตร 

มหาวิทยาลัยเชียงใหม 
  ---------------------------------------------------- 

เพ่ือใหการดำเนินการสรรหาคณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร เปนไปดวยความเรียบรอย อาศัยอำนาจตามความ 
ในขอ 13 แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม วาดวยการสรรหาคณบดี พ.ศ. ๒๕๕6 จึงออกประกาศ เร่ือง วิธีการ 
หลักเกณฑ ขั้นตอนและกำหนดการในการสรรหาคณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร ไวดังน้ี 

 ขอ ๑ คณุสมบัติของผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดี 
๑.๑  คุณสมบัติท่ัวไป 
 (๑) เปนพนักงานมหาวิทยาลัยประจำ หรือเปนขาราชการ ในสังกัดมหาวิทยาลัย หากเปน

ขาราชการ เมื่อไดรับการแตงต้ังแลวจะตองเปลี่ยนสถานภาพเปนพนกังานมหาวิทยาลัย หรือ   
   (๒) เปนบุคคลภายนอกแตเมื่อไดรับแตงต้ังแลว จะตองเขารับการบรรจุเปนพนักงาน
มหาวิทยาลัยประจำ และจัดทำสัญญาจาง โดยมีกำหนดระยะเวลาเทากับวาระการดำรงตำแหนง และ 

 (๓) ไดทำการสอน หรือมีประสบการณทางดานบริหารมาแลวไมนอยกวาสี่ป ในมหาวิทยาลัย 
หรือ สถาบันอุดมศึกษาอื่นท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง หรือมีประสบการณทางดานบริหารอื่นมาแลวไมนอยกวาส่ีป 
  ๑.๒  คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

(๑) มีคุณวุฒปิรญิญาเอกหรือเทียบเทาและดำรงตำแหนงหรือเคยดำรงตำแหนงทางวิชาการ 
ไมต่ำกวาผูชวยศาสตราจารย หรือ มีคุณวุฒิปริญญาโทหรือเทียบเทาและดำรงตำแหนงหรือเคยดำรงตำแหนง 
ทางวิชาการไมต่ำกวารองศาสตราจารย 

(๒) มีประสบการณและมีความสามารถในดานการบริหารจัดการองคกร และดานวิชาการ 
เปนท่ียอมรบัในวงวชิาการและวชิาชีพ 

(๓) มีความสามารถในการเจรจา สื่อสาร เพ่ือสรางความรวมมอืกับสวนงานตางๆ และองคกรอ่ืน 
(๔) เมื่อไดรับการแตงต้ังจากสภามหาวิทยาลัยแลว จะตองเขารับการฝกอบรมหลักสูตร 

การพัฒนานักบริหารที่มหาวิทยาลัยเห็นชอบ 
  ๑.๓  ผูดำรงตำแหนงคณบดี  ตองไมมีลกัษณะตองหาม ดังนี้ 
   (๑) เคยถูกลงโทษทางวินัย มีประวัติดางพรอย หรือมีมลทินมัวหมอง 
   (๒) เปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง หรือดำรงตำแหนงในพรรคการเมือง หรือกลุมการเมืองทองถิ่น 
    (๓) มีพฤติกรรมที่แสดงวาเปนผูมีสวนไดสวนเสียไมวาโดยทางตรงหรือทางออมในกิจการ 
ท่ีมีประโยชนขัดแยงกับกิจการของมหาวิทยาลัย เวนแตเปนผูถือหุนโดยสุจริตในหางหุนสวนบริษัทจำกัด หรือบริษัท
มหาชนจำกดั เพื่อประโยชนแหงการลงทนุตามปกติ 

          ขอ ๒ วิธีการไดมาซึ่งผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีมี 2 วธิ ีดังนี ้
วิธีที่ 1 การสมัคร โดย ผูที่มีความสนใจ   
วิธีที่ 2 การเสนอชื่อ โดย 

1. กรรมการสภามหาวิทยาลยัเชยีงใหม 
2. ผูปฏิบัติงานในสังกัดคณะสาธารณสุขศาสตร 

ขอ ๓ คุณสมบัติของผูมีสิทธิเสนอช่ือ 

 ๓.1 กรรมการสภามหาวิทยาลัยเชียงใหม 
                   ๓.2 ผูปฏิบัติงานในคณะสาธารณสุขศาสตร 

 



2 
 

1) เปนผูปฏิบัติงานประจำ (พนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ พนักงานมหาวิทยาลัยสายปฏิบัติการ 
ขาราชการ และลูกจางประจำ) และ   

2) มีคุณวุฒิปริญญาตรีข้ึนไป และผานการประเมินผลการทดลองปฏิบัติงานมาแลว และ
ปฏบัิติงานในมหาวิทยาลัยมาแลวไมนอยกวาหนึ่งปนบัแตวันบรรจหุรอืจาง 

           ขอ 4  การดำเนินการ 
 4.๑ คณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร จะประกาศวิธีการ หลักเกณฑ ขั้นตอนใน 
การดำเนินการสรรหาคณบดีคณะสาธารณสุขศาสตรใหทราบโดยทั่วกัน ต้ังแตวันพฤหัสบดีที่ 30 มกราคม 2568  
เปนตนไป กอนท่ีจะมกีารสมคัรและการเสนอช่ือคณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร 

 4.2 คณะกรรมการสรรหาฯ ไปรับฟงความคิดเห็นจากผูปฏิบัติงานในคณะสาธารณสุขศาสตร  
ในวันจันทรที่ 17 กุมภาพันธ 2568 ณ หองประชุม104 คณะสาธารณสุขศาสตร และ ทางระบบออนไลน (Zoom) 
Meeting ID : 999 2269 8251 ทั้งสายวิชาการ และ สายปฏิบัติการ ของคณะสาธารณสุขศาสตร    

4.3 การรับสมัคร 
       ผูประสงคจะสมัครเขารับการพิจารณาเปนผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร 

สามารถดาวนโหลดใบสมัครไดท่ี https://hr.oop.cmu.ac.th และย่ืนใบสมัครเขารับการพิจารณาได ณ กองทรัพยากร
ทุนมนุษย ชั้น 1 สำนักงานมหาวิทยาลยั หรือ ทาง Email : Jakrin.s@cmu.ac.th (นายจักรินทร ศรีกนัชัย ผูชวยเลขานุการ
คณะกรรมการสรรหาฯ) ต้ังแต วันพฤหัสบดีที่ 20 กุมภาพันธ 2568 เวลา 08.30 น. ถึง วันพฤหัสบดีท่ี 27 กุมภาพันธ 
2568 กอนเวลา 16.30 น. 

4.4  การเสนอชื่อ โดยผูมสิีทธใินการเสนอช่ือ ตามขอ ๓ ใหเสนอชื่อโดย 
                            (1) วิธีการเสนอชื่อโดยกรรมการสภามหาวิทยาลัย  
    ใหกรรมการสภามหาวิทยาลัยเสนอชื่อผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร  

ตามแบบเสนอชื่อท่ีคณะกรรมการสรรหากำหนด ตอคณะกรรมการสรรหา ทาง Email : Jakrin.s@cmu.ac.th  

(นายจักรินทร ศรีกันชัย ผูชวยเลขานุการคณะกรรมการสรรหาฯ) ภายในวันพฤหัสบดีที่ 27 กุมภาพันธ 2568  
กอนเวลา 16.30 น. 

 (2) วิธีการเสนอชื่อโดยผูปฏบัิติงานในคณะสาธารณสุขศาสตร 
  ใหเสนอชื่อผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดี ผานระบบเสนอชื่อ Online (Dean e-Nomination)  

ไดท่ี https://hr.oop.cmu.ac.th/nomination โดยใหเสนอชื่อจำนวนคนละไมเกิน ๑ ชื่อ ในวนัศุกรท่ี 2๘ กุมภาพันธ 

2568 ต้ังแต เวลา 08.30 น. ถึง เวลา 15.00 น.   

          ขอ 5 การตรวจสอบ การประกาศรายชื่อ การเสนอเอกสารและการเขารบัการพจิารณา  
5.๑ หลังจากการรับสมัครและการเสนอชื่อเสร็จส้ินลงแลว คณะกรรมการสรรหาจะตรวจสอบ

คณุสมบัติทั่วไปตามขอ 15.1 และคณุสมบัติเฉพาะตำแหนงตามขอ 16.1 ตามขอบังคับฯ ของผูสมัครและผูที่ไดรับการ
เสนอชื่อทุกคน ในวันศุกรที่ 2๘ กุมภาพันธ 2568 หลังเวลา 15.00 น. ผานระบบออนไลน (Zoom) Meeting ID : 
948 7591 3502 

5.2 คณะกรรมการสรรหาจะประกาศรายช่ือผูที่ผานการตรวจสอบคุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติ 
เฉพาะตำแหนงตามขอบังคับฯ และดำเนินการทาบทามสอบถามความสมัครใจในการเขารับการพิจารณาเปน 
ผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร จากผูไดรับการเสนอชื่อท่ีผานการตรวจสอบคุณสมบัติฯ ทุกคน 
ต้ังแตวันจันทรที่ 3 มนีาคม 2568 โดยใหพิจารณาและแจงผลการทาบทาม เปนลายลักษณอักษร ภายในวันจันทรท่ี 
10 มีนาคม 2568 กอนเวลา 16.30 น. 

5.3 ฝายเลขานุการฯ สงรายชื่อผูสมัครและผู ท่ีตอบรับการทาบทามเพื่อเขารับการพิจารณา 
เปนผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร ใหมหาวิทยาลัยดำเนินการตรวจสอบคุณลักษณะตองหาม 
ตามขอ 17 ของขอบังคับฯ ในวนัอังคารท่ี 11 มนีาคม 2568 



3 
 

5.4 ประกาศรายชื่อผูเขารับการพิจารณาเปนผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร  
ภายในวันศุกรท่ี 14 มีนาคม 2568 

5.5 การเสนอเอกสารประกอบการพิจารณาเปนผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร 
ใหผูสมัครและผูที่ไดรับการเสนอชื่อท่ีตอบรับการทาบทาม เสนอประวัติสวนตัว การศึกษา การทำงาน ชื่อเสียงทางสังคม 
และเอกสารท่ีแสดงถึงวิสัยทัศน พรอมนำเสนอนโยบายในการบริหารคณะ ยุทธศาสตร พันธกิจ แผนดำเนินงาน 
เปาหมาย และวิเคราะหเชิงคุณภาพ ในจุดออน – จุดแข็ง หรือสถานภาพปจจุบัน และปญหาของคณะสาธารณสุขศาสตร  
โดยการจัดทำเอกสารดังกลาวใหคำนึงถึงวัตถปุระสงคของมหาวิทยาลัย ตามมาตรา ๗ และใหความสำคญัตาม มาตรา ๘ 
แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม พ.ศ.๒๕๕๑ แผนพัฒนาการศึกษามหาวิทยาลัยเชียงใหม ระยะที่ 13  
(พ.ศ.2566 - 2570) และทิศทางสำหรับการบริหารของคณะสาธารณสุขศาสตรในสี่ปขางหนา ที่ผูปฏิบัติงานใน 
คณะสาธารณสุขศาสตร ไดใหขอคิดเห็นและผานการพิจารณาและใหคำแนะนำจากสภามหาวิทยาลัย ในรูปแบบของ
เอกสาร จำนวน ๑๒ ชุด ณ กองทรัพยากรทุนมนุษย ชั้น 1 สำนักงานมหาวิทยาลัย และในรูปแบบไฟล PDF  จำนวน  
๑ ชุด ที่ Email :  Jakrin.s@cmu.ac.th (นายจักรินทร ศรีกันชัย ผูชวยเลขานุการคณะกรรมการสรรหาฯ) ภายใน 
วันอังคารท่ี 18 มีนาคม 2568 กอนเวลา 12.00 น.  

5.6 คณะกรรมการสรรหาจะพิจารณาการแสดงวิสยัทัศน และสัมภาษณผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดี
คณะสาธารณสุขศาสตร ในวันอังคาร ท่ี 25 มีนาคม 2568 โดยเริ่มต้ังแตเวลา 09.30 น. เปนตนไป ณ หองประชุม 
พระยาศรวิีสารวาจา ชั้น 1 อาคารสำนกังานมหาวิทยาลัย 1 

ขอ 6  การพิจารณากลั่นกรอง และพิจารณาคัดเลือก 
   คณะกรรมการสรรหาจะพิจารณากล่ันกรองโดยคำนึงถึง ความสามารถ การยอมรับ และมนุษยสัมพันธ 
และพิจารณาคัดเลือกเสนอชื่อผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสาธารณสุขศาสตร จำนวน ๑ ชื่อ พรอมเหตุผล
ประกอบการสนับสนุน และรายงานกระบวนการสรรหาคณบด ีตอสภามหาวิทยาลัย ในการพิจารณาแตงต้ังตอไป ทั้งน้ี  
สภามหาวิทยาลัยอาจเชิญผูที่ไดรับการเสนอชื่อ ที่คณะกรรมการสรรหาไดพิจารณาคัดเลือกแลว มาแสดงวิสัยทัศน  
นโยบาย และยุทธศาสตรในการบริหารงานคณะตอสภามหาวิทยาลยั เพ่ือประกอบการพิจารณาดวยก็ได  

            ในกรณีที่คณะกรรมการสรรหาไดดำเนินการสรรหาตามข้ันตอนดังกลาวท้ังหมดแลว แตไมสามารถ
คัดเลือกผูที่เหมาะสมที่จะดำรงตำแหนงคณบดีคณะสาธารณสุขศาสตรได คณะกรรมการสรรหาจะดำเนินการพิจารณา
เลือกสรรผูอ่ืนที่เหมาะสม โดยใหปฏิบัติตาม ขอ 13.5 - ขอ 13.7 แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม วาดวยการสรรหา
คณบดี พ.ศ. ๒๕๕6 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 โดยอนุโลม 
 

           จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ  ณ  วันที่  30  มกราคม  พ.ศ. 2568 
 
 

                                         

(ผูชวยศาสตราจารยทศพร พิชัยยา)                                                         

รองอธิการบดี 

ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสาธารณสขุศาสตร 

เอกสารฉบับน้ีใชลายมือช่ืออิเล็กทรอนิกส ตามพระราชบัญญัติ วาดวยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ.2544 และขอบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม 

วาดวยการใชลายมอืช่ืออิเลก็ทรอนิกส พ.ศ.2564  ในระบบ CMU e-Document ตามรหัสอางองิเลขท่ี : EE12F8-CA0-847 

 


